

## Nr 574

Av herr **Brundin**, om utvidgad undervisning i musikvetenskap vid Göteborgs universitet.

Enligt Kungl. Maj:ts brev av den 19 januari 1968 skall ämnet musikvetenskap vara examensämne vid Göteborgs universitet tills vidare, eller som det sägs i brevet "så länge docenten Jan Ling är villig och oförhindrad att förrätta examination i ämnet". Trots att således examinationen i ämnet vilar på lös grund har tillströmningen av studerande varit mycket stor. Sålunda är nu antalet studerande omkring 140, varav ungefär en tredjedel på trebetygsnivå. Därigenom ligger ämnet på första plats i landet.

Att antalet studerande ökat så snabbt söker sin förklaring inte enbart i de kulturella traditionerna i Göteborg utan sannolikt främst i den nya inriktning ämnet erhållit i Göteborg och i det intima samarbetet med Göteborgs musikkonservatorium, vilket innebär att studerande vid konservatoriet respektive universitetet har vissa gemensamma kursmoment.

Ämnet har i Göteborg inriktats mot en samhällsvetenskaplig syn på musikkulturen, och forskningen har i enlighet härmed vunnit uppmärksamhet och mötts av intresse t. ex. vid institutet för rikskonserter.

Studenterna upplever emellertid studiegången som osäker då ämnets nuvarande status är — enligt vad som inledningsvis påvisats — beroende av en enda person. Det måste också anses vara anmärkningsvärt att medan Uppsala universitet har en professur, en docentur och tre deltidsengagerade amanuenser i ämnet, har Göteborgs universitet endast en docentur och en amanuienstjänst. Detta trots att antalet studerande är avsevärt större i Göteborg än i Uppsala.

Det synes därför skäligt att förstärka institutionen i Göteborg personellt liksom med avseende på medel för undervisnings- och förbrukningsmateriel.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,  
att riksdagen måtte besluta  
att ämnet musikvetenskap blir en fast institution vid  
Göteborgs universitet,  
att en professur inrättas i ämnet med behållande av nuvarande tjänster, samt  
att riksdagen anvisar härför erforderliga medel.

Stockholm den 28 januari 1970

*Paul Brundin (m)*